
2025-07-11 VERSION INITIALE (Reinhard DOUTé)

TUNNELS LONGS (min. 2000 m) DU RESEAU FERRE FRANCAIS

(1) Classement par longueurs décroissantes

Ligne Nom Du PK... Au PK... L (m)
1 979 T. EOLE -1,423 10,070 11493
2 752 T. de Marseille 702,280 710,114 7834
3 900 T. du Fréjus (partie française) 240,418 247,316 6898
4 945 T. du Col de Braus 25,336 31,274 5938
5 930 T. de Monaco Monte Carlo 237,582 243,319 5737
6 672 T. de Puymorens 144,622 150,036 5414
7 850 T. du Mont d'Or (partie française) 454,508 459,614 5106
8 830 T. de La Nerthe 845,257 849,890 4633
9 946 T. du Col de Tende (partie française) 33,278 37,649 4371
10 775 T. des Écharmeaux 45,934 50,089 4155
11 830 T. de Blaisy-Bas 288,398 292,498 4100
12 005 T. de Saverne (v1) 372,665 376,684 4019
13 890 T. du Crêt d'Eau 135,291 139,299 4008
14 945 T. du Mont Grazian 36,806 40,697 3891
15 912 T. du Col de Cabre 93,125 96,895 3770
16 074 T. de Rilly-la-Montagne 156,985 160,426 3441
17 977 T. de Meudon 9,038 12,401 3363
18 903 T. de l'Épine 92,748 95,824 3076
19 783 T. des Sauvages 454,208 457,148 2940
20 752-100 TC de Villecresnes 7,632 10,426 2794
21 070 T. d'Arzviller 439,634 442,321 2687
22 752 T. de La Galaure 465,303 467,983 2680
23 930 T. du Mussuguet 23,580 26,205 2625
24 340 T. de Rolleboise 65,203 67,816 2613
25 884 T. de Mornay 29,914 32,501 2587
26 981 T. Châtelet - Gare de Lyon (*) 2,547 5,110 2563
27 326 TC de Cergy Préfecture 32,005 34,555 2550
28 752 T. de Tartaiguille 531,615 534,045 2430
29 893 T. de Caluire 501,432 503,837 2405
30 718 T. de Montplaisir 154,139 156,524 2385
31 340 T. de Grand Pissy-Pôville 150,743 152,940 2197
32 798 T. de Fix-St-Geneys 24,343 26,462 2119
33 830 T. de Ste-Irénée 508,204 510,314 2110
34 798 T. de la Croix de l'Orme 130,178 132,259 2081
35 366 T. de La Motte 196,630 198,702 2072

(2) Classement par numéros de lignes + PK

Ligne Nom Du PK... Au PK... L (m)
1 005 T. de Saverne (v1) 372,665 376,684 4019
2 070 T. d'Arzviller 439,634 442,321 2687
3 074 T. de Rilly-la-Montagne 156,985 160,426 3441
4 326 TC de Cergy Préfecture 32,005 34,555 2550
5 340 T. de Rolleboise 65,203 67,816 2613
6 340 T. de Grand Pissy-Pôville 150,743 152,940 2197
7 366 T. de La Motte 196,630 198,702 2072
8 672 T. de Puymorens 144,622 150,036 5414
9 718 T. de Montplaisir 154,139 156,524 2385
10 752 T. de La Galaure 465,303 467,983 2680



11 752 T. de Tartaiguille 531,615 534,045 2430
12 752 T. de Marseille 702,280 710,114 7834
13 752-100 TC de Villecresnes 7,632 10,426 2794
14 775 T. des Écharmeaux 45,934 50,089 4155
15 783 T. des Sauvages 454,208 457,148 2940
16 798 T. de Fix-St-Geneys 24,343 26,462 2119
17 798 T. de la Croix de l'Orme 130,178 132,259 2081
18 830 T. de Blaisy-Bas 288,398 292,498 4100
19 830 T. de Ste-Irénée 508,204 510,314 2110
20 830 T. de La Nerthe 845,257 849,890 4633
21 850 T. du Mont d'Or (partie française) 454,508 459,614 5106
22 884 T. de Mornay 29,914 32,501 2587
23 890 T. du Crêt d'Eau 135,291 139,299 4008
24 893 T. de Caluire 501,432 503,837 2405
25 900 T. du Fréjus (partie française) 240,418 247,316 6898
26 903 T. de l'Épine 92,748 95,824 3076
27 912 T. du Col de Cabre 93,125 96,895 3770
28 930 T. du Mussuguet 23,580 26,205 2625
29 930 T. de Monaco Monte Carlo 237,582 243,319 5737
30 945 T. du Col de Braus 25,336 31,274 5938
31 945 T. du Mont Grazian 36,806 40,697 3891
32 946 T. du Col de Tende (partie française) 33,278 37,649 4371
33 977 T. de Meudon 9,038 12,401 3363
34 979 T. EOLE -1,423 10,070 11493
35 981 T. Châtelet - Gare de Lyon (*) 2,547 5,110 2563

(*) Prise en compte d'un hectomètre long (+36m)
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